

Tidsplan og milepæle for projekt: Udvikling af Køge Bugt Strandpark

Oversigt over projektets faser

Projektfaser	2022			2023				2024				2025	
	2.kv	3. kv	4.kv	1. kv	2. kv	3. kv	4. kv	1. kv	2. kv	3. kv	4. kv	1. kv	2. kv
1. Principaftale	■	■	■										
2. Borgerinddragelse			■	■	■								
3. Anlægslov					■	■	■	■	■				
4. Lokalplaner								■	■	■	■		
5. Projektrealisering	Projektmodning										■	■	■
6. Drift													■

Uddybende beskrivelse af projektets faser og milepæle

Principaftale om rammen for en ny anlægslov for Køge Bugt Strandpark indgået mellem de 5 strandparkkommuner og Indenrigs- og Boligministeren	
<p><i>Politisk godkendelse</i></p>	<p><u>Juni</u></p> <p>7. Ishøj Byråd godkender principaftalen.</p> <p>15. Folketingspolitisk aftale mellem Socialdemokratiet, Vestre, Dansk Forparti og Det Konservative Folkeparti om opbakning til principaftalen.</p> <p>20. Greve Byråd godkender principaftalen, men ikke borgerinddragelsen (aftalens pkt. 9).</p> <p>27. Indenrigs- og Boligministeren skriver til borgmestrene og bekræfter principaftalen.</p> <p><u>August</u></p> <p>17. Kommunalbestyrelsen i Brøndby godkender principaftalen.</p> <p>30. Kommunalbestyrelsen i Hvidovre godkender principaftalen.</p> <p><u>September</u></p> <p>5. Greve Byråd godkender ramme for borgerinddragelse (aftalens pkt. 9).</p> <p>7. Kommunalbestyrelsen i Vallensbæk godkender principaftalen.</p>
<p>MILEPÆL</p> <p>Aftalen underskrives af de 5 borgmestre.</p>	<p><u>September</u></p> <p>21. Underskrift-arrangement med 5 borgmestre/kommunerepræsentanter.</p>

Borgerinddragelse om kommunernes ønsker til anlægslov (de 5 kommuner)	
Forhåndsdialog med den tværkommunale projektgruppe og direktørforum om rammen for borgerinddragelse og leverance til anlægsloven.	<u>August og september</u>
Beslutning om ramme for borger-/brugerinddragelse.	<u>September</u> 21. Borgmesterforum
Borger-/brugerinddragelse: <ul style="list-style-type: none"> • Fælles • Individuel i kommunerne 	<u>Oktober</u> De enkelte kommuner afholder individuel inddragelse af interessenter og evt. borgere <u>November</u> Opsamlende præsentation af den samlede interessent-/borgerinddragelse i hele strandparken.
Opsamling på borgerinddragelsen	<u>November</u>
Opsamling på inddragelsen og udarbejdelse af materiale til politisk beslutning i hver kommune.	<u>December 2022</u>
Politisk behandling i hver kommune af input til anlægsloven inde for kommunegrænsen.	<u>Januar-februar 2022</u>
Politisk behandling af den samlede plan for input til anlægsloven for hele Strandparken.	<u>Marts 2023</u>
MILEPÆL De fem kommuner sender ønske til det samlede indhold til anlægsloven for Køge Bugt Strandpark.	<u>Marts - april 2023</u>

Udarbejdelse og vedtagelse af anlægslov (staten)	
Miljøvurdering	
Udkast i høring	
Politisk behandling af forslag til anlægslov	Efterår 2023
MILEPÆL Vedtagelse i Folketinget	

Ny planlægning – kommuneplaner og lokalplaner (hver kommune)	
Miljøvurdering af planer og projekter	
Koordinering af planlægning for fælles projekter	
Forslag i høring	
MILEPÆL Politisk vedtagelse af nye planer i kommunerne	

Projektrealisering		
<p>Forudgående undersøgelser</p> <ul style="list-style-type: none"> • Afklaring af fælles projekter (Strandparken) og individuelle, kommunale projekter (kommuner) • Afklaring af kommunale projekter på egne arealer og på Strandparkens arealer. • Forhåndsdialog og aftaler med fonde, foreninger og lign. som kan medfinansiere et eller flere projekter. • Prissætning og modeller for finansiering af anlæg og drift. 		
Fælles projekter	Kommunale projekter på Strandparkens areal	Kommunale projekter
Projektejer: Strandparken I/S MILEPÆL Ved gennemførelse.	Projektejer: Den enkelte kommune på baggrund af fuldmagt fra Strandparken I/S MILEPÆL Ved gennemførelse.	Projektejer: Den enkelte kommune MILEPÆL Ved gennemførelse.
Drift		